
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:52 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: aclara

 | Del 01/ene./2017 Al 30/sep./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$51,617,626.07SERVICIOS PERSONALES $35,418,925.90 $35,418,925.90$1,559,366.84 $17,758,067.01$53,176,992.91

$18,749,787.98REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,487,861.04 $14,487,861.04$535,457.88 $4,797,384.82$19,285,245.86

$1,197,198.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,168,282.70 $1,168,282.70$834,828.36 $863,743.71$2,032,026.41

$10,225,416.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,273,481.26 $4,273,481.26$287,724.39 $6,239,659.41$10,513,140.67

$3,557,479.41SEGURIDAD SOCIAL $2,734,919.79 $2,734,919.79$248,070.38 $1,070,630.00$3,805,549.79

$15,651,846.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,754,381.11 $12,754,381.11$1,889,183.70 $4,786,649.07$17,541,030.18

$2,235,897.87PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,235,897.87 $0.00$0.00

$97,454,473.00MATERIALES Y SUMINISTROS $82,432,910.65 $68,538,701.26$5,512,682.18 $20,534,244.53$102,967,155.18

$486,600.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $227,693.33 $201,966.91-$113,978.43 $144,928.24$372,621.57

$280,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $145,884.64 $145,884.64$4,300.00 $138,415.36$284,300.00

$15,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $47,893.22 $46,980.70$36,958.51 $4,065.29$51,958.51

$96,178,973.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $81,470,261.88 $67,609,758.12$5,423,668.98 $20,132,380.10$101,602,641.98

$242,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $226,289.20 $226,289.20$40,000.00 $55,710.80$282,000.00

$120,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $110,919.41 $109,889.42$10,249.99 $19,330.58$130,249.99

$131,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $203,968.97 $197,932.27$111,483.13 $39,414.16$243,383.13

$57,954,900.93SERVICIOS GENERALES $50,114,796.43 $42,400,990.98-$4,213,756.01 $3,626,348.49$53,741,144.92

$105,000.00SERVICIOS BÁSICOS $70,297.67 $70,297.67$1,800.00 $36,502.33$106,800.00

$1,410,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $907,316.42 $804,749.22-$44,802.00 $457,881.58$1,365,198.00

$54,227,900.93SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $47,099,539.67 $39,574,885.68-$4,507,226.94 $2,621,134.32$49,720,673.99

$60,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $48,882.63 $48,882.63$0.00 $11,117.37$60,000.00

$1,743,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,796,981.33 $1,710,397.07$402,117.04 $348,635.71$2,145,617.04

$10,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,740.06 $5,740.06$0.00 $4,259.94$10,000.00

$394,000.00SERVICIOS OFICIALES $179,322.65 $179,322.65-$71,240.11 $143,437.24$322,759.89

Contador
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$4,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,716.00 $6,716.00$5,596.00 $3,380.00$10,096.00

$1,300,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $602,491.11 $599,501.11-$658,293.01 $39,215.88$641,706.99

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $108,161.88 $108,161.88$108,642.72 $480.84$108,642.72

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,029.60 $7,029.60$7,029.60 $0.00$7,029.60

$1,000,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $212,537.55 $209,547.55-$773,280.00 $14,182.45$226,720.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $274,762.08 $274,762.08-$3,507.33 $21,730.59$296,492.67

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$2,822.00 $2,822.00$2,822.00

$208,327,000.00   Total del Gasto $168,569,124.09 $146,958,119.25$2,200,000.00 $41,957,875.91$210,527,000.00
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